PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2018 года № 67/292
г. Вологда

О регистрации Вологодской областной региональной подгруппы инициативной группы по проведению референдума Российской Федерации
Проверив поступившие 8 августа 2018 года документы для регистрации Вологодской областной региональной подгруппы инициативной группы по проведению референдума Российской Федерации по вопросу: «Вы за то, чтобы установленный законодательством Российской Федерации о пенсионном обеспечении по состоянию на 1 июля 2018 года возраст, по достижении которого граждане Российской Федерации получают право на назначение пенсии по старости, не повышался?» (далее – Вологодская областная региональная подгруппа) Избирательная комиссия Вологодской области установила следующее.

Ходатайство о регистрации Вологодской областной региональной подгруппы и приложенные к нему документы соответствуют требованиям, предусмотренным Федеральным конституционным законом от 28.06.2004   № 5-ФКЗ «О референдуме Российской Федерации». В состав Вологодской областной региональной подгруппы входят 117 участников референдума.

Указанный в ходатайстве вопрос, предлагаемый для вынесения на  референдум Российской Федерации, «Вы за то, чтобы установленный законодательством Российской Федерации о пенсионном обеспечении по состоянию на 1 июля 2018 года возраст, по достижении которого граждане Российской Федерации получают право на назначение пенсии по старости, не повышался?» постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10 августа 2018 года № 175/1416-7 признан соответствующим требованиям статьи 6 Федеральным конституционным законом от 28.06.2004 № 5-ФКЗ «О референдуме Российской Федерации».

Исходя из изложенного, руководствуясь частью 14 статьи 15 Федерального конституционного закона, Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Зарегистрировать Вологодскую областную региональную подгруппу инициативной группы по проведению референдума Российской Федерации по вопросу референдума: «Вы за то, чтобы установленный законодательством Российской Федерации о пенсионном обеспечении по состоянию на 1 июля 2018 года возраст, по достижении которого граждане Российской Федерации получают право на назначение пенсии по старости, не повышался?» в составе 117 участников референдума согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Исполняющий обязанности секретаря Избирательной комиссии Вологодской области

	О.Н. Шляпаков